
ENERGORESURSU 
INFORMĀCIJAS SISTĒMA - ERIS 

16.08.2022.

Vera Suzdaļenko
Energoresursu kontroles departamenta Energoefektivitātes kontroles nodaļas vadītāja



2

PIESLĒGŠANĀS ERIS

• Pieslēgšanās ERIS notiek, izmantojot 
Būvniecības informācijas 
sistēmu: www.bis.gov.lv

• Jāpieslēdzas caur «Latvija.lv»;

• Pēc pieslēgšanās Jums ir jānomaina 
profils no privātpersonas uz uzņēmumu, 
kuru Jūs pārstāvat. 

• Pēc pieslēgšanās un attiecīgās 
pārstāvniecības izvēles Jūs varat piekļūt 
ERIS, nospiežot BIS paneļa skatā 
attiecīgo pogu, kas atrodas kreisajā 
pusē apakšā.

http://www.bis.gov.lv/


3

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

TIESĪBU DELEĢĒŠANA

• Deleģējumus var veidot juridiskās 
personas lietotāji, kam ir piešķirts 
deleģējums administrēt juridiskas 
personas pārstāvju tiesības.

• Lai izveidotu jaunu deleģējumu, pēc 
pieslēgšanās BIS sistēmai jāpārslēdzas 
uz juridiskās personas profilu. 
Galvenajā informācijas paneļa 
sadaļā ‘MANI DATI’ izvēlas
‘PILNVAROŠANAS SADAĻA’.

• Pārslēdzas uz sadaļu ‘DELEĢĒJUMI’ un 
nospiež uz <JAUNS DELEĢĒJUMS>.

• Deleģējuma formā Jums būs jānorada:
• Dati par deleģējamo personu, 
• Derīguma termiņu,
• Tiesības – ERIS datu apskate un ERIS 

datu reģistrēšana. 



4

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

KOMERSANTA KARTIŅA (1)



5

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

KOMERSANTA KARTIŅA (2)



6

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

KOMERSANTA KONTAKTINFORMĀCIJA

• Pieslēdzoties ERIS, lūdzam komersanta 
kartiņā ievadīt uzņēmuma oficiālo 
kontaktinformāciju, uz kuru no 
sistēmas tiks sūtīti dažāda veida 
atgādinājumi

• Kontaktinformāciju iespējams rediģēt, 
nospiežot pogu «Labot datus»



7

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

PAZIŅOJUMS PAR UZŅĒMUMA ENERGOAUDITA 
VEIKŠANU (1)

• Paziņojumu var iesniegt tikai tajā gadījumā, ja uzņēmuma energoaudits ir reģistrēts
Būvniecības informācijas sistēmas Uzņēmumu energoauditu pārskatu reģistrā!



PAZIŅOJUMS PAR UZŅĒMUMA ENERGOAUDITA 
VEIKŠANU (2)



9

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

PAZIŅOJUMS PAR ISO 50001 VAI ISO 14001 AR 
PAPILDINĀJUMU SERTIFICĒŠANU (1)

• Ja Jums ir jāpaziņo par ISO50001 vai ISO14001 (ar papildinājumu) sertificēšanu vai
pārsertificēšanu sadaļā «Pieejami pārskati» jāizvēlas, kādu no paziņojumiem:



10

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

PAZIŅOJUMS PAR ISO 50001 VAI ISO 14001 AR 
PAPILDINĀJUMU SERTIFICĒŠANU (2)



11

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

PAZIŅOJUMS PAR ISO 50001 VAI ISO 14001 AR 
PAPILDINĀJUMU SERTIFICĒŠANU (3)

• Vēršam uzmanību, ka šajā logā obligāti ir 
jāaugšuplādē aktuālā sertifikāta kopija.

• Jānorāda sākotnējo sertifikācijas datumu
un aktuālo sertifikācijas periodu.



12

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

IKGADĒJAIS PĀRSKATS PAR IEVIESTAJIEM 
ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANAS 
PASĀKUMIEM (1)

• Pārskats jāiesniedz katru kalendāro gadu līdz 1. novembrim. Ja gada laikā netika 
ieviesti energoefektivitātes pasākumi, tad jāiesniedz tukšs pārskats;



13

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

IKGADĒJAIS PĀRSKATS PAR IEVIESTAJIEM 
ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANAS 
PASĀKUMIEM (2)

• ERIS



14

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

IKGADĒJAIS PĀRSKATS PAR IEVIESTAJIEM 
ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANAS 
PASĀKUMIEM (3)



15

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

IKGADĒJAIS PĀRSKATS PAR IEVIESTAJIEM 
ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANAS 
PASĀKUMIEM (4)



16

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

ELEKTROENERĢIJAS PATĒRIŅA BILANCE (1)

• Ja lielais elektroenerģijas patērētājs nodod elektroenerģiju citiem apakšlietotājiem 
un pats patērē mazāk par 500 MWh, tad viņam ir iespēja iesniegt apstiprinātu 
elektroenerģijas patēriņa bilanci;

• Bilanci sagatavo uzņēmumu energoauditors vai neatkarīgs eksperts ēku 
energoefektivitātes jomā;

• Bilance tiek sagatavota ERIS un tiek iesniegta komersantam saskaņošanai.



17

NERGOEFEKTIVITĀTE

TRNSPORTA ENERĢIJA

ELEKTROENERĢIJAS PATĒRIŅA BILANCE (2)



18

TRNSPORTA ENERĢIJA

PĀRSKATU IESNIEGŠANA UN APSTIPRINĀŠANA

• Jāņem vērā, ka lai iesniegtu pārskatus (PI5, PI2, bilance), nedrīkst būt kļūdām. 
Visām kļūdām, kuras konstatēs sistēma, jābūt izlabotām.

• Pēc iesniegšanas pārskata statuss tiks mainīts uz «Pieņemts».
• Pēc pārskata iesniegšanas BVKB to izvērtē:

- ja pārskatā nav konstatētas kļūdas/neprecizitātes, tas tiek apstiprināts un 
pārskata statuss mainās uz "Pieņemts";

- ja ir konstatētas kļūdas/neprecizitātes, BVKB to var atgriezt precizēšanai un 
pārskata statuss mainās uz "Atgriezts labošanai". Šajā gadījumā labots pārskats 
jāiesniedz atkārtoti.

• Ja komersants, konstatēta kļūdu, kad pārskats jau bija pieņemts, tad ir iespēja 
pieprasīt pārskatu labošanu, norādot iemeslu pārskata labošanai. 



Pēc pārskata iesniegšanas tam tiek piešķirts statuss «Iesniegts».

PĀRSKATAM VAR BŪT ŠĀDI STATUSI

1) Sagatavošanā, kad pārskata aizpildīšana ir iesākta, saglabāta, bet nav iesniegta Birojam

2) Iesniegts, kad pārskats ir iesniegts Birojam

3) Pieņemts, kad pārskats ir apstiprināts no Biroja puses

4) Atgriezts labošanai, ja pārskatā konstatētas neprecizitātes

5) Saskaņošanā, elektroenerģijas bilances iesniegšanas gadījumā (komersantam jāapstiprina un 
jāiesniedz eksperta sagatavoto bilanci)

Lūdzam sekot līdzi pārskata statusam!

PĀRSKATA IESNIEGŠANAS STATUSS

19



20

PAPILDUS INFORMĀCIJA/PAMĀCĪBAS

• Biroja tīmekļvietnē www.bvkb.gov.lv sadaļā Energoresursu informācijas sistēma (ERIS)
var iepazīties ar pieslēgšanās video pamācību, kā arī pieslēgšanās instrukciju.

http://www.bvkb.gov.lv/


21

PAPILDUS INFORMĀCIJA/PAMĀCĪBAS

• Biroja tīmekļvietnē https://www.bvkb.gov.lv/lv/energoefektivitates-monitorings
publicēti ERIS apmācību video par:

1) komersanta kartiņu;

2) paziņojumu par uzņēmuma 
energoaudita veikšanu;

3) paziņojumu par ISO 50001 vai 
ISO 140001 ar papildinājumu 
sertificēšanu;

4) ikgadējā paziņojuma par 
ieviestajiem energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumiem 
aizpildīšanu.

https://www.bvkb.gov.lv/lv/energoefektivitates-monitorings


22

KONTAKTINFORMĀCIJA JAUTĀJUMIEM UN 
KONSULTĀCIJĀM

• Ja Jums rodas tehniskas problēmas, neizdodas pieslēgties ERIS vai rodas jautājumi
par tiesību deleģēšanu, lūdzam sazināties ar Energoresursu informācijas sistēmu
attīstības nodaļu.



23

KONTAKTINFORMĀCIJA JAUTĀJUMIEM UN 
KONSULTĀCIJĀM

• Ja Jums rodas jautājumi par pārskatu aizpildīšanu, lūdzu sazināties ar
Energoefektivitātes kontroles nodaļu.



24

ATGRIEZENISKĀ SAITE UN CITI KĻŪDU 
PIETEIKUMI

• Ieteikumus par sistēmas darbību, kā arī konstatētās nepilnības lūdzam pieteikt, rakstot
uz ERIS atbalsta e-pastu: eris@bvkb.gov.lv

mailto:eris@bvkb.gov.lv


Paldies par uzmanību!

Kontaktinformācija jautājumiem:

vera.suzdalenko@bvkb.gov.lv


